

# Spinex Holding ApS

Skovbrinken 6, 2920 Charlottenlund

CVR-nr. 27 76 46 65

## Årsrapport

1. januar - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. maj 2016.

---

Thomas Kiær  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Spinex Holding ApS Skovbrinken 6 2920 Charlottenlund
	CVR-nr.: 27 76 46 65
	Stiftet: 24. maj 2004
	Hjemsted: Gentofte
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Thomas Kiær
<b>Revision</b>	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer

## **Ledelsesberetning**

---

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at drive virksomhed indenfor sundhedssektoren, herunder uddannelse og investering i kapitalandele indenfor samme område.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets ordinære resultat efter skat udgør 3.489 t.kr. mod 3.886 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

Note	2015	2014
Andre eksterne omkostninger	-30.867	-29.726
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-30.867</b>	<b>-29.726</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-58.800	-1.078
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	3.269.502	3.540.459
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	15.996	16.550
Andre finansielle indtægter	407.062	513.918
1 Øvrige finansielle omkostninger	-5.783	-8.736
<b>Resultat før skat</b>	<b>3.597.110</b>	<b>4.031.387</b>
2 Skat af årets resultat	-107.741	-145.307
<b>Årets resultat</b>	<b>3.489.369</b>	<b>3.886.080</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.210.702	3.539.381
Udbytte for regnskabsåret	101.200	99.800
Overføres til overført resultat	177.467	246.899
<b>Disponeret i alt</b>	<b>3.489.369</b>	<b>3.886.080</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	179.453	238.253
4 Kapitalandele i associerede virksomheder	15.012.503	14.871.323
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>15.191.956</u>	<u>15.109.576</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>15.191.956</u></b>	<b><u>15.109.576</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	409.407	406.392
Udsudte skatteaktiver	146.280	235.670
Tilgodehavender i alt	<u>555.687</u>	<u>642.062</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	4.241.482	3.847.605
Værdipapirer i alt	<u>4.241.482</u>	<u>3.847.605</u>
Likvide beholdninger	4.157.773	1.386.823
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>8.954.942</u></b>	<b><u>5.876.490</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>24.146.898</u></b>	<b><u>20.986.066</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Egenkapital</b>		
5 Virksomhedskapital	125.000	125.000
6 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	9.345.278	10.734.576
7 Overført resultat	14.528.670	9.751.203
8 Foreslået udbytte for regnskabsåret	101.200	99.800
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>24.100.148</u></b>	<b><u>20.710.579</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Selskabsskat	1.440	833
Anden gæld	45.310	274.654
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>46.750</u>	<u>275.487</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>46.750</u></b>	<b><u>275.487</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>24.146.898</u></b>	<b><u>20.986.066</u></b>

## 9 Eventualposter

## Noter

---

	2015	2014
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre renteomkostninger	5.783	8.736
	<b>5.783</b>	<b>8.736</b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	18.310	7.767
Årets regulering af udskudt skat	89.390	137.547
Regulering af tidligere års skat	41	-7
	<b>107.741</b>	<b>145.307</b>
<b>3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2015	1.375.000	1.375.000
Tilgang i årets løb	0	0
Afgang i årets løb	0	0
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b>1.375.000</b>	<b>1.375.000</b>
Opskrivninger 1. januar 2015	-1.136.747	-1.135.669
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-58.800	-1.078
<b>Opskrivninger 31. december 2015</b>	<b>-1.195.547</b>	<b>-1.136.747</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b>179.453</b>	<b>238.253</b>

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos Spinex Holding ApS
Thomas Kiær Spine Surgery Clinic ApS, Gentofte	100 %	179.453	-58.800	179.453

## Noter

---

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>		
<b>4. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>				
Kostpris 1. januar 2015	3.000.000	5.000.000		
Tilgang i årets løb	1.471.676	0		
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-2.000.000</u>		
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b><u>4.471.676</u></b>	<b><u>3.000.000</u></b>		
Opskrivninger 1. januar 2015	11.871.323	8.790.864		
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	865.509	2.601.613		
Årets tilbageførsler på afgang	0	938.846		
Udbytte	-4.600.000	-460.000		
Reguleringer i forbindelse med kapitalbevægelser	2.970.792	0		
Årets afskrivninger på goodwill	<u>-566.797</u>	<u>0</u>		
<b>Opskrivninger 31. december 2015</b>	<b><u>10.540.827</u></b>	<b><u>11.871.323</u></b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b><u>15.012.503</u></b>	<b><u>14.871.323</u></b>		
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>				
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Regnskabs- mæssig værdi hos Spinex Holding ApS</b>
CFR Hospitaler A/S, Hellerup	44,8 %	33.511.000	1.631.000	15.012.503
<b>5. Virksomhedskapital</b>				
Virksomhedskapital 1. januar 2015			<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
			<b><u>125.000</u></b>	<b><u>125.000</u></b>
<b>6. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>				
Reserve for opskrivninger 1. januar 2015			10.734.576	7.655.195
Resultatandel			3.210.702	3.539.381
Udloddet udbytte			<u>-4.600.000</u>	<u>-460.000</u>
			<b><u>9.345.278</u></b>	<b><u>10.734.576</u></b>



## Noter

---

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>7. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2015	9.751.203	9.044.304
Årets overførte overskud eller underskud	177.467	246.899
Overført fra reserve for indre værdi	<u>4.600.000</u>	<u>460.000</u>
	<b><u>14.528.670</u></b>	<b><u>9.751.203</u></b>
<b>8. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar 2015	99.800	98.400
Udloddet udbytte	-99.800	-98.400
Udbytte for regnskabsåret	<u>101.200</u>	<u>99.800</u>
	<b><u>101.200</u></b>	<b><u>99.800</u></b>

## 9. Eventualposter

### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter udgør estimeret maksimalt: 20 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.